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Znak postępowania: OR.VII.272.5.2026 

Racibórz, dnia 08.04.2026 r. 

- wszyscy Wykonawcy – 

Dotyczy postępowania pn.: Dostawa i montaż paneli fotowoltaicznych na obiektach 
Powiatu Raciborskiego w ramach projektu pn.: "Montaż paneli fotowoltaicznych na 
obiektach oświatowych i użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego oraz Gminy 
Krzyżanowice” 
 
A. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  

Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn.zm.) – zwanej dalej 
„ustawą Pzp”, Zamawiający – Powiat Raciborski przekazuje treść otrzymanych zapytań 
do SWZ i udzielone na nie odpowiedzi: 

 
Pytanie 1:   
Prosimy o podanie mocy przyłączeniowych, na poszczególnych adresach inwestycji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podaje moce przyłączeniowe dla poszczególnych adresów inwestycji w KW           
(dane z placówek): 
 

CKZiU nr 2 Mechanik   
-budynek A – budynek główny licznik 1: 40,00 

-budynek A – budynek główny licznik 2: 40,00 
-budynek B – administracyjno-socjalny:  40,00 

-budynek warsztatów: 40,00 
-nowa sala gimnastyczna: 40,00 

-II LO ul. Kard. St. Wyszyńskiego 40,00 
-Powiatowe Centrum Sportu 40,00 

ZSO nr 1  ul. Kasprowicza   
-A+B (łącznik z salami językowymi) 40,00 
-sala gimn.(budynek szatni koło sali 
gimn.) 27,70 

-Powiatowy Dom Kultury 21,10 
CKZiU nr 1, ul. Wileńska 6   
-budynek szkoły - Wileńska 6 40,00 
-sala gimnastyczna 22,10 

Starostwo Powiatowe   
-budynek "A" 33,00 

-budynek "B" (2 instalacje) 127,00 
-CUW Opolska 40,00 

 

  
 
Ponadto zamawiający informuje, że ewentualne zwiększenie mocy przyłączeniowej jest po 
stronie Zamawiającego. 
 
Pytanie 2: 
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Czy na wskazanych adresach inwestycji są już wcześniej wybudowane instalacje 
fotowoltaiczne, jeśli tak to prosimy o podanie ich mocy 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż na żadnym ze wskazanych w zamówieniu publicznym adresów  
inwestycji wcześniej nie wykonano instalacji fotowoltaicznej. 
 
Pytanie 3: 
W odniesieniu do wykazu dostaw - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykazanie się tymi 
samymi dostawami/referencjami w zakresie wszystkich 7 części z zachowaniem spełnienia 
warunku 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza wykazanie się tymi samymi dostawami/ referencjami w zakresie 
wszystkich 7 części.  
 
Pytanie 4: 
Czy zamawiający uzyskał wymagane pozwolenie na budowę lub dokonał skutecznego 
zgłoszenia robót budowlanych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż uzyskał decyzje pozwolenia na budowę dla budowy instalacji 
fotowoltaicznej na carportach o których mowa w części 1 oraz w części 7 zamówienia. 
 
Pytanie 5: 
Czy dokonanie zgłoszenia robót budowlanych / uzyskanie pozwolenia na budowę leży po 
stronie Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż już uzyskał pozwolenia na budowę dla budowy instalacji 
fotowoltaicznej na carportach o których mowa w części 1 oraz w części 7 zamówienia. 
 
Pytanie 6: 
Czy przekazana Wykonawcy dokumentacja będzie obejmowała komplet decyzji 
administracyjnych umożliwiających rozpoczęcie realizacji robót? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozwolenia na budowę dla budowy instalacji fotowoltaicznej na 
carportach, przekaże Wykonawcy w dniu podpisania umowy, by Wykonawca mógł 
dostarczyć Zamawiającemu do 2 dni od daty podpisania umowy dokumenty o którym mowa 
w § 2 ust.3 pkt. 2 projektów umów dla części 1 i części 7 zamówienia. 
 
Pytanie 7: 
Instalacje fotowoltaiczne o mocy do 50 kWp, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 
nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę ani dokonania zgłoszenia robót 
budowlanych. W konsekwencji brak jest również podstaw do prowadzenia dziennika 
budowy dla tego rodzaju instalacji. 
W związku z powyższym jeżeli pod podanymi adresami nie ma wcześniej zgłoszonych 
instalacji zwracamy się z prośbą o usunięcie z projektów umów zapisów dotyczących 
konieczności prowadzenia dziennika budowy dla części 2,3,4,5 oraz 6 postępowania. 
Prosimy o odpowiednią modyfikację dokumentacji. 
Odpowiedź: 
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Zamawiający informuje, iż dziennik budowy dla części 2,3,4,5 i 6 zamówienia należy 
traktować jako dokument umowny i będzie on służył głównie do prowadzenia bieżącej 
korespondencji podczas realizacji na obiektach pomiędzy przedstawicielami Zamawiającego 
– inspektorami nadzoru i Wykonawcy – kierownikiem robót, co usprawni komunikację 
pomiędzy stronami. 
W związku z powyższym Zamawiający nie dokonuje zmian w projektach umów dla części 
2,3,4,5 i 6 zamówienia. 
 
Pytanie 8: 
Część 2 zamówienia dotycząca dostawy i montażu paneli fotowoltaicznych w Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu przy ul. Zamkowej 1, 
polega na dostawie i montażu pięciu mikroinstalacji fotowoltaicznych o łącznej mocy min. 96 
kWp na trzech dachach: budynek A - główny, budynek B – administracyjno- socjalny, 
budynek starej sali gimnastycznej.                   
Czy każdy z wymienionych budynków posiada osobny licznik, pod który wpinana będzie 
instalacja fotowoltaiczna?                                                                                        
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 
„Mechanik” w Raciborzu posada na swoich budynkach 5 osobnych liczników, stąd  każda z 5 
mikroinstalacji fotowoltaicznych będzie wpięta do osobnego licznika.  
 
Pytanie 9: 
Zapytanie w zakresie części 2 zamówienia pn. „Dostawa i montaż paneli fotowoltaicznych w 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu przy ul. 
Zamkowej 1”  
Wyszczególnione w projekcie 5 mikroinstalacji o mocy łącznej ok 96 kWp włączone będą w 
budynku A, budynku B oraz nowej sali gimnastycznej.  
Czy każdy z tych budynków posiada oddzielny PPE, jeśli tak to o jakiej mocy przyłączeniowej? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 
„Mechanik”  w Raciborzu posada na swoich budynkach 5 osobnych liczników, każdy o mocy 
przyłączeniowej 40 KW, stąd każda z 5 mikroinstalacji fotowoltaicznych będzie wpięta do 
osobnego licznika.  
 

 

B. Dodatkowo Zamawiający informuje, iż nie dokonuje zmian w załącznikach do SWZ oraz 

w treści SWZ. 

 
 
Z up. STAROSTY 
Beata Bańczyk  
SEKRETARZ POWIATU  
 
 
 
Sporządziła: Anita Stuchły wew. 385  


